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leśy, A* ta oaąśś oaady aa oharaktar wyraśnla gospodaroay.
Zaobserwowane podoaaa ubiegłoroosnyoh badań osadnlotwo 

kultury puoharów lejkowatych konoentruje alg w półnoono-aaohod- 
nlej asąśol badanago obaaaru. Oblakty taj kultury - to nlewlel- 
kia nleokowata aagłąblenia o blltej nleapreoyaowanej funkojl 1 
trapaaowata Jaay aasobowa• Oaraalka representowana jaat praaa 
typowa pucharyi adobloaa ornaaentaa stenpelkowya. Do olakawasyoh 
analaalak naloty uoho naoaynla aakońoaona atyliaowaną głową ba* 
rana* Badania trwają.

W nastąpnyoh aaaonaob wykopallakowyob bądą prowadaona pra- 
oa w oaąśol oaady aajątaj praas kulturą puobarów lejkowatyoh.

IOWA HOTA-Pleaaów Huaaua Arohaologloana w .Krakowie
Oddalał w Howaj Huola

Badania prowadalll dr 8tanlsław Buratyńakl 
1 agr Auralla Kogua. Ooada Wielokulturowa* 
od naolltu do wosaanago średniowleeaa.

Praca arohaologloana w Howaj Hucie-Plesaowle trwają a praer* 
wawl od roku 1954. Praakopano dotycboaaa 7 arów. Warstwa kulturo
wa grubości ok. 100 cw aawlera aabytkl od neolitu do woaaanego 
śradnlowlooaa. nejwlącaj aabytków a okresu wpływów raynsklob. Do- 
tychcaaa odkryto 1 «badano 21 akuplak. Są to rótnej wielkości ja 
ay 1 oaąśol rowu. Rów /abadany na długośol 15 a/ 1 wląkaeośó Jan 
poohodaą a neolitu /praewatnle kultura oeranlkl watągowej rytej/.
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Odkryto taż jamą a okresu lateńskiego o silnie przepalonych 
śoianach, z dużą ilością polepy 1 małą ceramiki.

Badania trwają.

MOWOGROD* pow. łomża patra wczesne średniowiecze

OPATOWIGE, pow. Radziejów Muzeum Archeologiczne
Kujawski 1 Etnograficzne w Łodzi
Stanowisko 12

Badania ratownicze prowadziła dr Lidia Gabałówna 
/przy udziale uczestników ekspedycji wykopalisko
wej w Sarnowie. Finansowało Muzeum Areheologlozne 
i Etnograficzne w Łodzi. Stanowisko neolltyozns 
/kultura pucharów lejkowatyoh 1 amfor kulistych/.
Pierwszy eezon badań.

Piaszczyste wzgórze opatowiokie stanowi człon moreny radzle- 
jowsko-opatowiokiej. Leży w kącie utworzonym przez drogę z Opa
towie do Radziejowa 1 z Opatowlo do Zagórzyo. Od lat rozwija się 
tam ożywiona eksploatacja plasku* odsłaniając 1 nlezcząo coraz 
to nowe obiekty aroheologiozne.

Autorka niniejszego sprawozdania w lataoh 1956*1960 prowa
dziła tam dwukrotnie badania ratownicze /na stanowlekaoh 1 1 3/.i

Nowouetalony punkt, odkryty pre.s studenta Uniwersytetu Po-


